UBND TỈNH HÀ TĨNH

              SỞ NỘI VỤ

        Số:            /SNV-CCVC
V/v xác nhận biên chế, quỹ tiền lương

năm 2022

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Tĩnh, ngày           tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

- Giám đốc Sở; Thủ trưởng ban, ngành cấp tỉnh;

- Chủ tịch Hội cấp tỉnh được giao biên chế;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố, thị xã.

  Thực hiện việc quản lý biên chế quỹ tiền lương công chức, viên chức năm

2022, Sở Nội vụ đề nghị Giám đốc Sở; Thủ trưởng ban, ngành, đơn vị sự nghiệp

công lập cấp tỉnh; Chủ tịch Hội được giao biên chế; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện, thành phố, thị xã trên cơ sở biên chế được giao, danh sách xác nhận quỹ

tiền lương năm 2022 đối với cán bộ, công chức, viên chức, cụ thể như sau:

1. Đối với cơ quan quản lý nhà nước và đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ủy ban

nhân dân tỉnh, các Hội cấp tỉnh được giao biên chế, hồ sơ xác nhận quỹ tiền lương

gồm:

- Danh sách xác nhận biên chế quỹ tiền lương có mặt đến ngày 01/01/2022:

đối với cán bộ, công chức tại các Sở, ban, ngành cấp tỉnh lập theo biểu số 4a-

CBCC; đối với cán bộ, viên chức tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ủy ban nhân

dân tỉnh và các Hội cấp tỉnh được giao biên chế lập theo biểu 4b-CBVC.

- Khi gửi thẩm định kèm theo các văn bản liên quan đến tăng giảm biên chế

quỹ tiền lương trong năm 2021 như Quyết định tuyển dụng, tiếp nhận, nâng lương,

bổ nhiệm, thuyên chuyển, danh sách bổ sung biên chế quỹ lương…

- Thời gian đến thẩm định danh sách biên chế quỹ tiền lương tại Sở Nội vụ

từ ngày 20/12/2021 đến ngày 29/12/2021 (Chi tiết có lịch kèm theo).

2. Đối với đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở, ban, ngành cấp tỉnh và Ủy ban

nhân dân cấp huyện do cơ quan chủ quản xác nhận danh sách biên chế quỹ tiền

lương có mặt đến ngày 01/01/2022 (theo biểu số 4b-CBVC) và nộp về Sở Nội vụ

cùng thời gian khi cơ quan chủ quản đến xác nhận biên chế quỹ tiền lương tại Sở

Nội vụ.

3. Một số nội dung cần lưu ý khi lập danh sách xác nhận quỹ tiền lương:

- Sở Nội vụ sẽ kiểm tra dữ liệu đơn vị nhập trên phần mềm quản lý công

chức, viên chức trước khi duyệt biên chế quỹ tiền lương. Đơn vị nào không cập

nhật đủ trên phần mềm quản lý công chức viên chức, đơn vị đó phải tự chịu trách

nhiệm về chế độ tiền lương của công chức, viên chức trong đơn vị.

- Tại biểu lương, đề nghị các đơn vị phân rõ cơ cấu từng phòng ban trong đơn

vị để theo dõi về bố trí, sắp xếp nhân sự, thực hiện chế độ chính sách; lập danh sách

2

công chức, viên chức theo phòng, ban đã được quy định trong cơ cấu tổ chức đơn vị.

Đồng thời, mỗi đơn vị chỉ xác nhận 01 quỹ lương chung cho các phòng ban, không

tách phòng, ban trong đơn vị ra khỏi danh sách biên chế quỹ lương chung của đơn

vị. Ngoài ra, Sở Nội vụ chỉ xác nhận danh sách biên chế quỹ tiền lương công chức,

viên chức của các đơn vị được giao biên chế; không xác nhận đối với các trường

hợp công chức, viên chức làm việc tại các đơn vị trực thuộc không thuộc thẩm

quyền quản lý.

- Biên chế quỹ lương của đơn vị phải đảm bảo mỗi phòng chuyên môn

không bố trí quá 01 trưởng phòng. Việc điều động, biệt phái công chức thực hiện

đúng quy định tại các văn bản pháp luật hiện hành và đảm bảo đúng các nội dung

tại Công văn số 6657/UBND-NC1 ngày 05/10/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về

việc tăng cường công tác tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức, viên chức.

- Các đơn vị có trách nhiệm rà soát lại cơ cấu ngạch công chức, chức danh

nghề nghiệp viên chức hiện giữ trên cơ sở đề án vị trí việc làm đã thẩm định/phê

duyệt và việc bố trí công tác thực tế để đảm bảo công chức, viên chức làm công

việc gì thì giữ ngạch, chức danh tương ứng (Ví dụ: công chức, viên chức đã được

bổ nhiệm kế toán trưởng hoặc phụ trách kế toán, hưởng phụ cấp theo chức danh

được bổ nhiệm thì phải thực hiện chuyển ngạch từ ngạch hiện giữ sang ngạch kế

toán…).

- Đối với công chức đã bổ nhiệm ngạch thanh tra viên nhưng hiện nay không

làm việc trong các cơ quan thanh tra nhà nước thì phải thực hiện thủ tục miễn

nhiệm ngạch thanh tra, thôi hưởng phụ cấp thanh tra viên theo quy định.

- Về phụ cấp ưu đãi nghề nhà giáo:

+ Đối với các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh (Trường Đại học Hà

Tĩnh, Trường Cao đẳng Y tế, Trường Cao đẳng nghề Việt Đức, Trường Cao đẳng

Văn hóa Nguyễn Du): trường hợp viên chức không thuộc các khoa có nhiệm vụ

thực hiện giảng dạy theo chương trình, kế hoạch hàng năm của Trường mà thuộc

các phòng, trung tâm (không thực hiện nhiệm vụ giảng dạy mà thực hiện nhiệm vụ

quản lý, tổng hợp, hành chính…) khi được nhà trường bố trí giảng dạy trực tiếp và

hưởng phụ cấp ưu đãi nghề nhà giáo thì Thủ trưởng các đơn vị phải có văn bản xác

nhận việc giảng dạy trực tiếp của các viên chức nói trên; đồng thời cung cấp các

văn bản, tài liệu liên quan đến việc thực hiện nhiệm vụ giảng dạy của các viên

chức (như: lịch phân công giảng dạy năm 2021-2022…) và chịu trách nhiệm đối

với nội dung đã báo cáo.

+ Đối với viên chức quản lý, hành chính tại các trường mầm non và phổ

thông các cấp, đảm nhiệm giảng dạy một số tiết học trong tuần: chỉ chi trả phụ cấp

ưu đãi nghề khi đảm bảo dạy đúng số tiết theo quy định. Sở Giáo dục và Đào tạo,

UBND các huyện, thành phố thị xã chịu trách nhiệm rà soát, thực hiện đúng quy

định.

3

Lưu ý: Các đơn vị gửi bản mềm Danh sách và biên chế quỹ tiền lương công

chức, viên chức năm 2022 về địa chỉ email nguyenduongqtnl@gmail.com trước

thời điểm thẩm định tại Sở Nội vụ theo lịch gửi kèm.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ với

đ/c Nguyễn Thị Dương - Chuyên viên Phòng Công chức, viên chức - SĐT

0985922212 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đình Trung

mailto:nhuquynhht91@gmail.com

4

LỊCH XÁC NHẬN QUỸ LƯƠNG NĂM 2022

(Kèm theo Công văn số …/SNV-CCVC ngày …/12/2012 của Sở Nội vụ)

STT Đơn vị Thời gian STT Đơn vị Thời gian

I
Đơn vị sự nghiệp cấp

tỉnh
 17

Sở Khoa học và Công

nghệ

14h30-15h00

22/12/2021

1

Ban Quản lý dự án đầu

tư xây dựng công trình

giao thông tỉnh

7h40-8h40

20/12/2021
18

Văn phòng Đoàn

ĐBQH, HĐND và

UBND tỉnh

15h00-15h40

22/12/2021

2

Ban Quản lý dự án đầu

tư xây dựng Nông

nghiệp và Phát triển

nông thôn tỉnh

8h40-9h40

20/12/2021
19

Sở Văn hóa thể thao

và Du lịch

15h40-16h10

22/12/2021

3

Ban Quản lý dự án đầu

tư xây dựng khu vực

khu kinh tế tỉnh

9h40-10h40

20/12/2021
20

Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn

16h10-16h50

22/12/2021

4

Ban Quản lý dự án đầu

tư xây dựng công trình

dân dụng và công

nghiệp tỉnh

10h40-11h30

20/12/2021
21 Sở Y tế

16h50-17h30

22/12/2021

5
Đài phát thanh truyền

hình tỉnh

13h40-14h30

20/12/2021
22

Sở Giáo dục và Đào

tạo

7h40-8h40

23/12/2021

6
Ban Quản lý mỏ sắt

Thạch Khê

14h30-15h00

20/12/2021
23

Sở Lao động, Thương

binh và Xã hội

8h40-9h40

23/12/2021

7 Trường Đại học Hà Tĩnh
15h00-16h20

20/12/2021
24

Sở Tài nguyên và Môi

trường

9h40-10h40

23/12/2021

8 Trường Cao đẳng Y tế
16h20-17h00

20/12/2021
25 Sở Tư pháp

10h40-11h30

23/12/2021

9
Trường Cao đẳng văn hóa

nghệ thuật Nguyễn Du

17h00-17h30

20/12/2021
26 Thanh tra tỉnh

13h40-14h30

23/12/2021

10
Trường Cao đẳng nghề

Việt Đức

13h40-14h30

21/12/2021
27 Sở Công Thương

14h30-15h20

23/12/2021

II
Các Sở ban ngành cấp

tỉnh
 28

Ban Quản lý Khu kinh

tế tỉnh

15h20-16h20

23/12/2021

11 Sở Xây dựng
14h30-15h00

21/12/2021
29

Văn phòng Điều phối

Nông thôn mới

16h20-16h50

23/12/2021

12 Sở Giao thông vận tải
15h00-15h40

21/12/2021
30

Ban An toàn giao

thông tỉnh

17h00-17h30

23/12/2021

13 Sở Ngoại vụ
15h40-16h10

21/12/2021
III UBND cấp huyện

14
Sở Thông tin và Truyền

thông

16h10-16h50

21/12/2021
31 UBND huyện Kỳ Anh

7h40-8h50

24/12/2021

15 Sở Nội vụ
16h50-17h30

21/12/2021
32 UBND thị xã Kỳ Anh

8h50-10h10

24/12/2021

16 Sở Tài chính
13h40-14h30

22/12/2021
33

UBND huyện Vũ

Quang

10h10-11h30

24/12/2021

5

STT Đơn vị Thời gian STT Đơn vị Thời gian

34 UBND thị xã Hồng Lĩnh
13h30-14h40

27/12/2021

35 UBND huyện Can Lộc
14h50-16h00

27/12/2021

36 UBND huyện Đức Thọ
16h10-17h30

27/12/2021

37
UBND huyện Cẩm

Xuyên

7h40-8h50

28/12/2021

38
UBND huyện Hương

Sơn

8h50-10h10

28/12/2021

39
UBND huyện Hương

Khê

10h10-11h30

28/12/2021

40 UBND huyện Lộc Hà
13h30-14h30

28/12/2021

41 UBND huyện Thạch Hà
14h30-15h30

28/12/2021

42
UBND huyện Nghi

Xuân

15h30-16h30

28/12/2021

43
UBND thành phố Hà

Tĩnh

16h30-17h30

28/12/2021

IV Các Hội cấp tỉnh

44 Hội Đông y
7h40-8h10

29/12/2021

45 Hội Chữ thập đỏ
8h10-9h40

29/12/2021

46 Hội Nhà báo
9h40-10h10

29/12/2021

47 Hội Khuyến học
10h10-10h30

29/12/2021

48 Hội Người mù
10h40-11h30

29/12/2021

49 Liên minh Hợp tác xã
13h30-14h00

29/12/2021

50 Hội Luật gia
14h00-14h30

29/12/2021

51 Hội liên hiệp VHNT
14h30-15h00

29/12/2021

52
Liên hiệp các Hội

KHKT

15h00-15h30

29/12/2021

53
Biên chế chuyên trách

đoàn kết công giáo

15h30-16h00

29/12/2021

54 Quỹ Phát triển phụ nữ
16h00-16h20

29/12/2021

		trandinhtrung.snv@hatinh.gov.vn
	2021-12-14T17:38:02+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2021-12-14T17:53:03+0700

		2021-12-14T17:54:16+0700

		2021-12-14T17:54:33+0700